
Seznam navrhovaných obecných opatření v dílčím povodí Moravy a přítoky Váhu 
 

Název opatření 

Pořízení nebo 
změna územního 
plánu (vymezení 

ploch, jejichž využití 
nepovede k 
překročení 

přijatelné úrovně 
povodňového 

ohrožení) 

Využití výstupů 
povodňového 

mapování (mapy 
povodňového 

ohrožení a 
povodňového rizika) 

jako limitu v 
územním plánování 

a rozhodování 

Zabezpečení 
ohrožených objektů 

a aktivit (zvýšení 
jejich odolnosti při 
zaplavení), snížení 

nepříznivých účinků 
povodní na budovy 

a komunální 
infrastrukturu 

Individuální PPO 
vlastníků 

nemovitostí 
(zamezení vniknutí 

vody, zajištění 
majetku, zajištění 

odplavitelných 
předmětů, 

odvodnění po 
povodni) 

Zlepšení hlásné, 
předpovědní a 

výstražné 
povodňové služby 

(zřízení a 
modernizace 

srážkoměrných a 
vodoměrných 
stanic, lokální 

výstražné systémy) 

Vytvoření/aktualizace 
a zveřejnění 

povodňového plánu 
územních celků 
(včetně digitální 

podoby) 

Vytvoření/aktualizace 
povodňových plánů 

vlastníků nemovitostí 

Individuální 
posouzení 

povodňového rizika a 
zranitelnosti objektů 

Uplatňování zásad 
správné zemědělské 
praxe (výběr plodin, 

podrost, střídání pásů 
plodin aj.) 

Protierozní opatření v 
ploše povodí 

Kód opatření 

MOV317xxxxx 
11003 (02-01) 
11005 (03-01) 
11013 (06-01) 
11015 (07-01) 
11017 (08-01) 
11019 (09-01) 
11021 (09-02) 
11023 (10-01) 
11025 (11-01) 
11027 (13-01) 
11035 (16-01) 
11037 (17-01) 
11039 (19-01) 
11041 (20-01) 
11069 (31-01) 
11071 (31-03) 

MOV317xxxxx 
11004 (02-01) 
11006 (03-01) 
11014 (06-01) 
11016 (07-01) 
11018 (08-01) 
11020 (09-01) 
11022 (09-02) 
11024 (10-01) 
11026 (11-01) 
11027 (13-01) 
11036 (16-01) 
11038 (17-01) 
11040 (19-01) 
11042 (20-01) 
11070 (31-01) 
11072 (31-03) 

MOV317xxxxx 
13003 (02-01) 
13005 (03-01) 
13013 (06-01) 
13015 (07-01) 
13017 (08-01) 
13019 (09-01) 
13021 (09-02) 
13023 (10-01) 
13025 (11-01) 
13027 (13-01) 
13035 (16-01) 
13037 (17-01) 
13039 (19-01) 
13041 (20-01) 
13069 (31-01) 
13071 (31-03) 

MOV317xxxxx 
13004 (02-01) 
13006 (03-01) 
13014 (06-01) 
13016 (07-01) 
13018 (08-01) 
13020 (09-01) 
13022 (09-02) 
13024 (10-01) 
13026 (11-01) 
13028 (13-01) 
13036 (16-01) 
13038 (17-01) 
13040 (19-01) 
13042 (20-01) 
13070 (31-01) 
13072 (31-03) 

MOV317xxxxx 
31002 (02-01) 
31003 (03-01) 
31007 (06-01) 
31008 (07-01) 
31009 (08-01) 
31010 (09-01) 
31011 (09-02) 
31012 (10-01) 
31013 (11-01) 
31014 (13-01) 
31018 (16-01) 
31019 (17-01) 
31020 (19-01) 
31021 (20-01) 
31035 (31-01) 
31036 (31-03) 

MOV317xxxxx 
32003 (02-01) 
32005 (03-01) 
32013 (06-01) 
32015 (07-01) 
32017 (08-01) 
32019 (09-01) 
32021 (09-02) 
32023 (10-01) 
32025 (11-01) 
32027 (13-01) 
32035 (16-01) 
32037 (17-01) 
32039 (19-01) 
32041 (20-01) 
32069 (31-01) 
32071 (31-03) 

MOV317xxxxx 
32004 (02-01) 
32006 (03-01) 
32014 (06-01) 
32016 (07-01) 
32018 (08-01) 
32020 (09-01) 
32022 (09-02) 
32024 (10-01) 
32026 (11-01) 
32028 (13-01) 
32036 (16-01) 
32038 (17-01) 
32040 (19-01) 
32042 (20-01) 
32070 (31-01) 
32072 (31-03) 

MOV317xxxxx 
14002 (02-01) 
14003 (03-01) 
14007 (06-01) 
14008 (07-01) 
14009 (08-01) 
14010 (09-01) 
14011 (09-02) 
14012 (10-01) 
14013 (11-01) 
14014 (13-01) 
14018 (16-01) 
14019 (17-01) 
14020 (19-01) 
14021 (20-01) 
14035 (31-01) 
14036 (31-03) 

MOV217xxx 

viz př. 8.7 Plánu pro 
zvládání povodňových 
rizik v povodí Dunaje 

MOV217xxx 

viz př. 8.7 Plánu pro 
zvládání povodňových 
rizik v povodí Dunaje 

Uplatnění OsVPR OsVPR individuální individuální OsVPR OsVPR individuální individuální v celé ploše povodí v celé ploše povodí 

Aspekt 
opatření Prevence 1.1.1 Prevence 1.1.2 Prevence 1.3.1 Prevence 1.3.2 Připravenost 3.1.1 Připravenost 3.2.1 Připravenost 3.2.2 Prevence 1.4.1 Ochrana 2.1.1 Ochrana 2.1.2 

Priorita 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 

ORP všechna ORP mimo Holešov 

V závorce je uvedeno číslo Dokumentace OsVPR, která obsahuje detailnější popisy jednotlivých opatření pro dané OsVPR (seznam OsVPR na území Zlínského kraje je uveden níže). 
 
Aspekt opatření: 
Prevence 1.1.1 Opatření pro zamezení umístění nových či rozšíření stávajících zranitelných staveb a aktivit v ohroženém území, jako je např. územní plánování a regulace výstavby (např. Změna/vytvoření územního plánu (vymezení 
ploch s rozdílným způsobem využití)). 

Prevence 1.1.2 Opatření pro zamezení umístění nových či rozšíření stávajících zranitelných staveb a aktivit v ohroženém území, jako je např. územní plánování a regulace výstavby (např. Využití výstupů map povodňového rizika 
(ohrožení, plochy v riziku) jako limitu v územním plánování a ve správních řízeních) 

Prevence 1.3.1 Opatření k adaptaci ohrožených objektů a aktivit (zvýšení odolnosti) a ke snížení nepříznivých účinků povodní na budovy, veřejné sítě aj. (např. Zvyšování odolnosti budov a dalších staveb (technické normy)). 

Prevence 1.3.2 Opatření k adaptaci ohrožených objektů a aktivit (zvýšení odolnosti) a ke snížení nepříznivých účinků povodní na budovy, veřejné sítě aj. (např. Individuální protipovodňová opatření (PPO)). 

Prevence 1.4.1 Jiné opatření ke zvýšení prevence povodňového rizika (modelování a hodnocení povodňového rizika, hodnocení zranitelnosti v důsledku povodní, programy údržby a provozní řády atd.) (např. Individuální posouzení 
povodňového rizika a zranitelnosti objektů). 

Připravenost 3.1.1 Opatření ke zřízení nebo zlepšení hydrometeorologických předpovědních a výstražných systémů, lokálních výstražných systémů a varovných systémů (např. Revize a doplnění sítě hlásných profilů a limitů pro 
vyhlašování SPA). 

Připravenost 3.2.1 Opatření ke zřízení nebo zlepšení plánů pro zvládání povodňové situace odpovědnými orgány (např. Aktualizace/vytvoření povodňového plánu obce a vyšších správních celků (včetně digitální podoby)). 

Připravenost 3.2.2 Opatření ke zřízení nebo zlepšení plánů pro zvládání povodňové situace odpovědnými orgány (např. Aktualizace/vytvoření povodňových plánů vlastníků nemovitostí v riziku). 

Ochrana 2.1.1 Obnova přirozených ekosystémů za účelem zpomalení odtoku a zvýšení retence vody v krajině, opatření k zachycení povrchového odtoku a snížení přítoku do říční sítě, zlepšení infiltračních schopností krajiny, včetně 
změn v korytech a říční nivě a výsadby břehových porostů (např. Uplatňování zásad správné zemědělské praxe (výběr plodin, podrost, střídání pásů plodin aj.)). 

Ochrana 2.1.2 Obnova přirozených ekosystémů za účelem zpomalení odtoku a zvýšení retence vody v krajině, opatření k zachycení povrchového odtoku a snížení přítoku do říční sítě, zlepšení infiltračních schopností krajiny, včetně 
změn v korytech a říční nivě a výsadby břehových porostů (např. Protierozní opatření v ploše povodí). 

 



Seznam oblastí s významným povodňovým rizikem na území Zlínského kraje v plánovacím 
období 2021 - 2027 

 
MOV_02-01 - Morava - Ř. KM 133,911 – 163,735 

MOV_02-02 - odlehčovací rameno - Ř. KM 0,000 – 9,338 
MOV_02-03 - Okluky - Ř. KM 0,000 – 3,632 
MOV_02-04 - Dlouhá řeka - Ř. KM -0,362 – 1,995 
MOV_02-05 - Olšava - Ř. KM 0,000 – 7,450 

MOV_03-01 - Morava - Ř. KM 171,758 – 218,618 
MOV_03-02 - Dřevnice - Ř. KM 0,000 – 16,186 
MOV_03-03 - Fryštácký potok - Ř. KM 0,000 – 1,107 
MOV_03-04 - Moštěnka - Ř. KM 0,000 – 3,639 
MOV_12-01 - Moštěnka - Ř. KM 7,727 – 16,107 
MOV_03-05 - Bečva - Ř. KM 0,000 – 42,119 
MOV_03-06 - Velička - Ř. KM 0,000 – 6,302 

MOV_06-01 - Olšava - Ř. KM 16,555 – 24,802 
MOV_07-01 - Luhačovický potok - Ř. KM 11,833 – 12,872 
MOV_08-01 - Březnice - Ř. KM 5,465 – 8,836 
MOV_09-01 - Lutoninka - Ř. KM 2,325 – 3,3668 
MOV_09-02 - Lutoninka - Ř. KM 6,348 – 7,592 

MOV_09-03 - Bratřejovka - Ř. KM 0,000 – 0,744 
MOV_10-01 - Kotojedka - Ř. KM 11,206 – 12,791 
MOV_11-01 - Rusava - Ř. KM 4,040 – 7,951 
MOV_13-01 - Bystřička - Ř. KM 5,801 – 8,800 
MOV_16-01 - Bečva - Ř. KM 54,550 – 61,308 

MOV_16-02 - Juhyně - Ř. KM 0,000 – 1,360 
MOV_16-03 - Loučka - Ř. KM 0,000 – 7,260 
MOV_16-04 - Vsetínská Bečva - Ř. KM 0,000 – 4,015 
MOV_16-05 - Rožnovská Bečva - Ř. KM 0,000 – 5,145 

MOV_17-01 - Vsetínská Bečva - Ř. KM 78,966 – 97,931 
MOV_17-02 - Senice - Ř. KM 0,000 – 7,934 

MOV_19-01 - Senice - Ř. KM 21,419 – 25,728 
MOV_20-01 - Rožnovská Bečva - Ř. KM 12,693 – 16,613 

MOV_20-02 - Hážovický p. - Ř. KM 0,000 – 7,700 
MOV_20-03 - Vermiřovský p. - Ř. KM 0,000 – 0,950 

MOV_31-01 - Vlára - Ř. KM 17,862 – 33,412 
MOV_31-02 - Brumovka - Ř. KM 0,000 – 4,731 
MOV_31-04 - Zelenský potok - Ř. KM 0,000 – 1,211 
MOV_31-05 - Říka - Ř. KM 0,000 – 6,655 

MOV_31-03 - Brumovka - Ř. KM 7,011 – 13,556 
 
 
Zvýrazněny jsou názvy Dokumentací OsVPR, které obsahuji jednotlivé OsVPR. 

 



 
Seznam navrhovaných konkrétních opatření na území Zlínského kraje - Dílčí povodí Moravy a přítoků Váhu 

 

ORP Kód opatření Název opatření Vodní tok Řešená lokalita 

Obce, na 
jejichž 

území bude 
opatření 

realizováno 

Aspekt 
opatření 

Oblast 
s významným 
povodňovým 

rizikem 

Náklady 
(mil. 
Kč) 

Priorita 

Poznámka 
je plně v kompetenci 
pořizovatele opatření,  

S předpokladem 
uvedení opatření do 

provozu 

KM MOV31723215 Protipovodňové hráze 
Říkovice Morava 

Říkovice, 
Žalkovice, 
Kyselovice 

Žalkovice 
Ochrana 

2.3.2 MOV_03-01 Morava 16,42 2  obce, 
po roce 2026* 

KM MOV31723217 Morava, Moštěnka -
Kroměříž 

Morava, 
Moštěnka 

Kroměříž, 
Skaštice, Břest 

Kroměříž, 
Skaštice, 

Chropyně, 
Hulín 

Ochrana 
2.3.2 

MOV_03-01 Morava, 
MOV_03-04 
Moštěnka 

438,5 1 obce, 
po roce 2026* 

KM MOV31723218 Protipovodňová opatření v 
k.ú. Břest Morava Břest Břest 

Ochrana 
2.3.2, 2.3.3 MOV_03-01 Morava 14,75 2 obec, 

po roce 2026* 

KM MOV31722203 Morava, Kvasice - 
Navýšení PB hráze Morava Kvasice Kvasice 

Ochrana 
2.2.4 MOV_03-01 Morava 19,65 3 obec, PMO 

po roce 2026* 

KM MOV31723221 Protipovodňové hráze 
Záříčí 

Morava, 
Bečva Záříčí Záříčí, 

Chropyně 
Ochrana 

2.3.2 
MOV_03-01 Morava, 
MOV_03-05 Bečva 

155,93 2 obec, 
po roce 2026* 

KM MOV31723231 
Zdounky -zkapacitnění 
silničního mostu ev. č. 
42825-4 

Kotojedka Zdounky Zdounky 
Ochrana 

2.3.5. 
MOV_10-01 
Kotojedka 

12 1 do 2026* 

KM MOV31723232 

Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření, 
zkapacitnění koryta, 
ochranná hráz 

Kotojedka Zdounky Zdounky 
Ochrana 

2.3.1, 2.3.2, 
2.3.5. 

MOV_10-01 
Kotojedka 58,3 1 obec, 

po roce 2026* 

KM MOV31723233 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření 
- město Hulín 

Rusava Hulín Hulín 
Ochrana 

2.3.2, 2.3.6, MOV_11-01 Rusava 211,3 2 obec, 
po roce 2026* 

KM, 
OTR, 

VIZ, ZL 
MOV31723216 Návrhy konkrétních 

protipovodňových opatření 

Morava, 
Moštěnka, 
Dřevnice, 

Bečva 

Lobodice, Horní 
Moštěnice, Vlkoš, 

Chropyně, 
Kojetín, 

Tečovice, Zlín, 
Otrokovice, Týn 

nad Bečvou 

Chropyně, 
Otrokovice, 
Tečovice, 

Zlín, Veselá, 
Slušovice, 
Zádveřice-

Raková   

Ochrana 
2.3.2, 2.3.3, 

2.2.4 

MOV_03-01 Morava, 
MOV_12-01 
Moštěnka,  

MOV_03-02 
Dřevnice, 

MOV_03-03 
Fryštácký potok, 

MOV_03-04 
Moštěnka 

3665 2 obce, 
po roce 2026* 

OTR MOV31723220 Morava, Tlumačov -
ochranná hráz Morava Tlumačov Tlumačov 

Ochrana 
2.3.2 MOV_03-01 Morava 170 2 obec, PMO 

po roce 2026* 



ORP Kód opatření Název opatření Vodní tok Řešená lokalita 

Obce, na 
jejichž 

území bude 
opatření 

realizováno 

Aspekt 
opatření 

Oblast 
s významným 
povodňovým 

rizikem 

Náklady 
(mil. 
Kč) 

Priorita 

Poznámka 
je plně v kompetenci 
pořizovatele opatření,  

S předpokladem 
uvedení opatření do 

provozu 

RpR MOV31723241 
Návrh PPO na obou 
březích Dolnopaseckého 
potoka (Vermířovský) 

Vermířovský 
potok 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Ochrana 
2.3.2, 2.3.6 

MOV_20-03 
Vermiřovský potok 

88 2 obec, 
po roce 2026* 

RpR MOV31723242 
Jižní město -Tyršovo 
nábřeží v Rožnově pod 
Radhoštěm 

Rožnovská 
Bečva 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Ochrana 
2.3.6 

MOV_20-01 
Rožnovská Bečva 

17 2 obec, 
po roce 2026* 

RpR MOV31723243 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření 
- úsek MOV_20-01 

Rožnovská 
Bečva 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Rožnov pod 
Radhoštěm, 
Dolní Bečva 

Ochrana 
2.2.1, 2.3.1, 

2.3.8 

MOV_20-01 
Rožnovská Bečva 

301,2 2 obec, 
po roce 2026* 

UB MOV31723228 Uherský Brod -pravobřežní 
ochranná hráz Olšava Uherský Brod Uherský 

Brod 
Ochrana 

2.3.2 MOV_06-01 Olšava 93,2 2 obec, 
po roce 2026* 

UB MOV31722204 Olšava, Uherský Brod - 
poldr Uherský Brod Olšava Uherský Brod Újezdec, 

Šumice 
Ochrana 

2.2.1 MOV_06-01 Olšava 66 2 obec, 
po roce 2026* 

UB MOV31722205 

Luhačovický potok, 
Uherský Brod - poldr 
Újezdec na Luhačovickém 
potoce 

Luhačovický 
potok Uherský Brod Újezdec 

Ochrana 
2.2.1 MOV_06-01 Olšava 66 2 obec, 

po roce 2026* 

UB MOV31723229 Úprava zaústění 
Havřického potoka 

Havřický 
potok Uherský Brod Uherský 

Brod 
Ochrana 

2.3.7 MOV_06-01 Olšava 12 3 obec, 
po roce 2026* 

UB MOV31723255 

Příkopa a protipovodňová 
hrázka pro zachycení 
extravilánových vod – 
transformovna EON 
Uherský Brod 

Olšava Uherský Brod Uherský 
Brod 

Ochrana 
2.3.7 MOV_06-01 Olšava 4,52 3 obec, 

po roce 2026* 

UH MOV31723201 

Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření 
-Nedakonice, Uherský 
Ostroh 

Dlouhá řeka, 
Morava, 
Okluky 

Nedakonice, 
Uherský Ostroh 

Nedakonice, 
Uherský 
Ostroh 

Ochrana 
2.3.1, 2.3.2, 

2.3.6 

MOV_02-01 Morava, 
MOV_02-02 

odlehčovací rameno, 
MOV_02-03 Okluky, 
MOV_02-04 Dlouhá 

řeka 

776,5 2 obce, 
po roce 2026* 

UH MOV31723202 
Morava km 137,021 -
revitalizace VH uzlu 
Nedakonice 

Dlouhá řeka Nedakonice 
Nedakonice, 

Uherský 
Ostroh 

Ochrana 
2.1.11, 2.3.8 

MOV_02-04 Dlouhá 
řeka 

78 1 do 2026 

UH MOV31723203 
Projekt opravy opěrných 
zdí v obci Nedakonice a 
zkapacitnění koryta 

Dlouhá řeka Nedakonice Nedakonice 
Ochrana 

2.3.1, 2.3.6 
MOV_02-04 Dlouhá 

řeka 
9,2 2 obec, 

po roce 2026* 



ORP Kód opatření Název opatření Vodní tok Řešená lokalita 

Obce, na 
jejichž 

území bude 
opatření 

realizováno 

Aspekt 
opatření 

Oblast 
s významným 
povodňovým 

rizikem 

Náklady 
(mil. 
Kč) 

Priorita 

Poznámka 
je plně v kompetenci 
pořizovatele opatření,  

S předpokladem 
uvedení opatření do 

provozu 

UH MOV31723204 
Morava, Uherské Hradiště, 
Staré Město, zvýšení 
kapacity koryta II. etapa 

Morava Uherské Hradiště Kunovice 
Ochrana 

2.3.1, 2.3.2, 
2.3.6 

MOV_02-01 Morava 140,13 1 po roce 2026* 

ValKl MOV31723253 Brumovka, Brumov-Bylnice 
-PPO levý břeh Brumovka Brumov-Bylnice Brumov-

Bylnice 
Ochrana 

2.3.2 
MOV_31-02 
Brumovka 

23,529 2 obec, PMO 
do 2026* 

ValKl, 
LUH 

MOV31723254 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření 
-Slavičín, Brumov-Bylnice 

Brumovka, 
Říka 

Brumov-Bylnice, 
Slavičín 

Brumov-
Bylnice, 
Slavičín 

Ochrana 
2.3.2 

MOV_31-02 
Brumovka,  

MOV_31-05 Říka 
169,5 2 obce, 

po roce 2026* 

ValKl  MOV31722216 VD Vlachovice Vlára 

Vlachovice, 
Bohuslavice nad 
Vláří, Štítná nad 

Vláří 

Újezd, 
Vlachovice, 
Vlachova 

Lhota, 
Drnovice, 

Vysoké Pole 

Ochrana 
2.2.2 MOV_31-01 Vlára 6600 1 2031 

ValKl, 
VS 

MOV31722217 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření 
- suché nádrže 

Brumovka Poteč, Valašské 
Klobouky 

Horní Lideč, 
Valašské 
Příkazy 

Ochrana 
2.2.1 

MOV_31-03 
Brumovka 

220,9 2 obce, 
po roce 2026* 

ValMez MOV31722201 SN Teplice Bečva 

Teplice nad 
Bečvou, Hranice, 

Lipník nad 
Bečvou, Týn nad 
Bečvou, Přerov 

Kelč 
Ochrana 

2.2.2 MOV_03-05 Bečva 3945 1 po roce 2026 

ValMez MOV31723237 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření 
- úsek MOV 16 

Bečva, 
Juhyně, 

Rožnovská 
Bečva 

Choryně, Lešná, 
Valašské Meziříčí 

Choryně, 
Valašské 
Meziříčí, 
Zašová 

Ochrana 
2.2.1, 2.3.2, 

2.3.6 

MOV_16-01 Bečva, 
MOV_16-02 Juhyně, 

MOV_16- 05 
Rožnovská Bečva 

1486 2 obce, 
po roce 2026* 

ValMez MOV31723238 
PPO vyvolaná stavbou I/57 
Valašské Meziříčí - 
Jarcová, obchvat, 

Vsetínská 
Bečva, 

Rožnovská 
Bečva, 
Bečva, 
Loučka 

Valašské Meziříčí, 
Poličná 

Valašské 
Meziříčí, 
Poličná 

Ochrana 
2.3.1, 2.3.2, 

2.3.8 

MOV_16-01 Bečva, 
MOV_16-03 Loučka, 

MOV_16-04 
Vsetínská Bečva, 

MOV_16-05 
Rožnovská Bečva 

380 1 ŘSD, obce, 
po roce 2026* 

ValMez MOV31722206 Poldr Police Loučka Branky, Poličná, 
Valašské Meziříčí Police 

Ochrana 
2.2.1 MOV_16-03 Loučka 15,5 2 obce, 

po roce 2026* 

ValMez MOV31722207 PPO Loučka ve Valašském 
Meziříčí - Poličná Loučka Poličná Poličná 

Ochrana 
2.2.1 MOV_16-03 Loučka 51 2 2026 



ORP Kód opatření Název opatření Vodní tok Řešená lokalita 

Obce, na 
jejichž 

území bude 
opatření 

realizováno 

Aspekt 
opatření 

Oblast 
s významným 
povodňovým 

rizikem 

Náklady 
(mil. 
Kč) 

Priorita 

Poznámka 
je plně v kompetenci 
pořizovatele opatření,  

S předpokladem 
uvedení opatření do 

provozu 

VIZ, 
VS 

MOV31723230 

Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření, 
poldry, liniová PPO, 
zkapacitnění koryta 

Lutoninka, 
Bratřejovka Vizovice 

Lutonina, 
Bratřejov, 
Vizovice, 
Lhotsko, 
Jasenná, 

Pozděchov 

Ochrana 
2.2.1, 2.3.1,  
2.3.2, 2.3.6 

MOV_09-02 
Lutoninka,  

MOV_09-03 
Bratřejovka 

718,3 2 obec, 
po roce 2026* 

VS MOV31723239 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření, 
úsek MOV_17-01 

Vsetínská 
Bečva, 
Senice 

Vsetín, Ústí, 
Janová, Hovězí, 

Huslenky, 
Halenkov, 
Leskovec, 

Valašská Polanka 

Vsetín, Ústí, 
Janová, 
Hovězí, 

Huslenky, 
Halenkov, 
Leskovec, 
Valašská 
Polanka 

Ochrana 
2.3.1, 2.3.2, 

2.3.6 

MOV_17-01 
Vsetínská Bečva, 

MOV_17-02 Senice 
1217 2 obce, 

po roce 2026* 

VS MOV31723240 
Návrhy konkrétních 
protipovodňových opatření, 
úsek MOV_19-01 

Senice Francova Lhota Francova 
Lhota 

Ochrana 
2.2.1, 2.3.2, 

2.3.6 
MOV_19-01 Senice 283 2 obec, 

po roce 2026* 

Aspekt opatření Ochrana - Obnova přirozených ekosystémů za účelem zpomalení odtoku a zvýšení retence vody v krajině, opatření k zachycení povrchového odtoku a 
snížení přítoku do říční sítě, zlepšení infiltračních schopností krajiny, včetně změn v korytech a říční nivě a výsadby břehových porostů: 

2.1.11 Revitalizace vodních toků 

2.2.1 Výstavba suchých nádrží 

2.2.2 Výstavba vodních nádrží 

2.2.4 Úprava stávajících vodních děl (např. ke zvýšení/vytvoření retenčních objemů, zvýšení odtokových kapacit a bezpečnosti) 

2.3.1 Zkapacitnění koryt vodních roků 

2.3.2 Výstavba ochranných hrází podél koryt vodních toků v intravilánech a v odůvodněných případech v extravilánu (včetně mobilních prvků) 

2.3.3 Odsazení hrází v extravilánu 

2.3.5 Zvýšení průtočné kapacity objektů v korytech vodních toků a v inundačním území (mosty, propustky, inundační otvory) 

2.3.6 Budování opěrných zdí (nábřeží) 

2.3.7 Odlehčovací obtokové kanály 

2.3.8 Ostatní terénní úpravy 


